
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

A

Jaargang 1992

346
Besluit van 3 juni 1992, houdende vaststelling 
van het plan tot aanleg van een 
hoogwaterkering op de Landtong bij Rozenburg

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Verkeer en Waterstaat van 22 
mei 1992, nr. HW/RJI 123205, Hoofddirectie van de Waterstaat, Hoofd
afdeling Bestuurlijke en Juridische Zaken;

Gelet op artikel 1, sub I, en artikel 2, derde lid, van de Deltawet; 
Gehoord Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

Op de Landtong bij Rozenburg wordt tussen de stormvloedkering in de 
Nieuwe Waterweg en de hoogwaterkering rond Rozenburg een hoogwa
terkering aangelegd.

Artikel 2

1. De kering volgt vanaf de stormvloedkering de noordrand van de 
Landtong tot aan de rioolafvalwaterzuiveringsinstallatie (RWZI) 
Rozenburg, waarna de kering langs de zuidzijde daarvan aansluit op de 
hoogwaterkering rond Rozenburg, een en ander zoals aangegeven op de 
bij dit besluit behorende tekening.

2. De hoogwaterkering bestaat uit een dijklichaam met een lengte van 
6 km en een breedte van circa 41 meter. De dijktafelhoogte varieert van 
N.A.P. + 6.60 m aan de westzijde tot N.A.P. +6.25 m aan de oostzijde 
van de Landtong.

SSttaaaattssbbllaadd  11999922  334466  11



  

 
 

 

 

 

  

 

 

OOnnzzee  MMininisisteter r vvaann  VeVerkerkeer er eenn  WWaateterrsstataaat t iiss  bebelalasst t memet t ddee  uitvoering uitvoering 
van dit besluit, dat in de Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 3 juni 1992
Beatrixx

De Minister van Verkeer en Waterstaat, 
J. R. H. Maij-Weggen

Uitgegeven de negende juli 19922

De Minister van Justitie,,
E. M. H. Hirsch Ballinn

2 1 6 8 2 9 F
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1992 Staatsblad 1992 346

ii



 

 

 

 

 

 

hoelc van  hólland
j S S w *  W / V .  ■ («•«> r

B m m s m m
STORMVLOEDKERING 
NIEUWE WATERWEG

■ 'i.
maasdijk ü?'

' m & mmmrn n j rfin ljjtP i

l n tfr im ifiim h ilr

WATERKERING
LANGTONG ROZENBURG

M r r r
1 -a.it)"

J fv i

t i Qnt n

T'T'ttf»’

rozenburg

: S ' -irv,>v 17'i 'ri>L* r I n n il

K j t  l/’ n / ./ .-c  i V ^ U r i '

£iV“,V '
-i

Staatsblad 1992 346

/  />

/

/tl / V  12. I<^ 
/ , c r X r  « V f/

IMP

, v  “  x v a VSc

iS M i



 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

Deze bijlage behoort bij het besluit van 3 juni 1992, Stb. 346. 

Mij bekend,

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
J. R. H. Maij-Weggen,

Voor eensluidend afschrift,
De Secretaris-Generaal,

Staatsblad 1992 346

l
4


	stb-1992-346

